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Zaverecny et obce Kamenitna za rok 2022 je vypracovany podia § 16 zakona &. 583/2004 Z.z. o rozpodtovych

pravidlach uzemnej samospravy.

Dovodové sprava

Rozpodet po Skutoénost

Upravach
BeZné prijmy 1156 784 1112 656
Kapitalové prijmy 30000 1998
Finanéné oper. 396 213 396 213
SPOLU PRiJMY: 1582 997 1510 867
BeZné vydavky 1156 498 1155737
Kapital. vydavky 333434 333434
Finanéné oper. 93 065 93 065
SPOLU VYDAVKY: 1582 997 1582 237
ROZDIEL 0 71370
Uprava schodku 8 964
Uprav.hospodarenie -80 334

Schodok rozpoétu zisteny podia ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoGtovych pravidlach
Uzemnej samospravy a o zmene a doplineni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov sa upravuje - zvysuje o :

nevyderpané prostriedky zo SR (gelovo uréené na bezné vydavky poskytnuté v predchadzajicom rozpottovom
roku v sume 8 964,42 EUR, atona:

stravné pre deti ZS a MS v sume 284,70 EUR

REFERENDUM v sume 1 338,19 EUR

nevycerpané prostriedky z fondu prevadzky, tdrzby a oprav podia ustanovenia § 18 ods.2 zakona &.443/2010 Z.z.
o dotaciach na rozvoj byvania a o sociainom byvani v z.n.p. v sume 7 341,53UR .

ktoré je mozné pouZit v rozpogtovom roku v stlade s ustanovenim § 8 odsek 4 a 5 zakona ¢.523/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov.

Navrh na uznesenie

OZ v Kamenicnej

A/ Berie na vedomie:

1. Zaveredny cet obce Kamenicna za r.2022 bol podfa § 6 ods. 3 Zakona ¢. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni
neskorsich predpisov zverejneny na uradnej tabuli obce a na webovej stranke obce Kameniéna najmenej 15 dni pred
rokovanim OZ v Kameniénej.

2.V ramci pripomienkového konania k navrhu zavereéného Gétu obce za rok 2022  boli - neboli predlozené pripomienky

3. Stanovisko HKO k Zavere¢nému U¢tu obce Kameniénéa za rok 2022

OZ v Kameniénej
B/ Schvaluje:

1.

2.

ZavereCny (et obce Kamenitna za rok 2022 a vysledok rozpo&tového hospodarenia za rok 2022 bez vyhrad
v nasledovnom ¢leneni

Vysledok rozpottového hospodarenia bezného rozpotu : - 43 081

Vysledok rozpoctového hospodéarenia kapital. rozpottu : 331436
Vysledok hospod. z bezného a kapitalového rozpodtu - 374 517
Vysledok finanénych operéacii: + 303147
Schodok rozp. hospodarenia za rok 2022 vrat. finané.oper- 71370

Ing. Ludovita Fialu, certifikovany auditor, Velkoblahovska 6750/9E, 929 01 Dunajska Streda, €. licencie UDVA
1139, ako auditora pre overovanie U¢tovnej uzévierky obce za rok 2023 podfa § 19 ods.2 Zakona o G&tovnictve.






»INavrh®

Zaverecny ucet Obce

Kameniéna

a rozpoctové hospodarenie
za rok 2022

Spracoval: Duréovi¢ova Noémi
V Kameni¢nej, diia 01.06.2023

Navrh zaverecného u¢tu vyveseny na uradnej tabuli dfia 05.06.2023
ZavereCny ucet schvaleny OZ diia ............ 2023, uznesenim ¢. .......... /2023



Zaverecny ucet obce
a rozpoctové hospodarenie za rok 2022
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Zaverecny 1cet obce
a rozpoctové hospodarenie za rok 2022

1. Rozpocet obce na rok 2022

Zakladnym nastrojom finanéného hospodéarenia obce bol rozpodet obce na rok 2022.
Obec zostavila rozpodet podla ustanovenia § 10 odsek 7) zidkona &.583/2004 Z. z.
o rozpoctovych pravidlach Gzemnej samospravy aozmene a doplneni niektorych zidkonov
v zneni neskorSich predpisov. Rozpoéet obce na rok 2021 bol zostaveny ako vyrovnany.

Hospodarenie obce sa riadilo podla schvaleného rozpoétu na rok 2022.
Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitelstvom dia 21.12.2021
283/2021

Rozpocet bol zmeneny :

-1. zmena schvélena rozpodtovym opatrenim &. 1 dita 13.06.2022 Uzn.&. 321/2022
-2. zmena schvélend rozpoétovym opatrenim &, 2 dita 12.09.2022 Uzn.&. 340/2022
-3. zmena schvélena rozpoétovym opatrenim &. 3 dfia 29.12.2022 Uzn.&. 12/2022

-4. zmena vykonana rozpo¢tovym opatrenim €. 4 zamestnancom obce dita 31.12.2022
a schvalena starostom obce dfia 31.12.2022,

uznesenim OZ ¢.

Rozpocet obce k 31.12.2022

Schvileny Skutoénost’ % plnenia
Schvaleny rozpodet k 31.12.2022 prijmov/
rozpocet po poslednej legrpania
vydavkov
zmene

Prijmy celkom 1339 365 1582 997 1510 867 95,44
Z toho :
Bezné prijmy 679 282 824 184 780 056 94,65
Kapitélové prijmy 368 830 30 000 1 998 6,66
Finanéné prijmy 0 396 213 396 213 100
Priimy RO s pravnou 291 253 332 600 332 600 100
subjektivitou
Vydavky celkom 1 339 365 1 582 997 1 582 237 99,95
z toho :
Bezné vydavky 624 679 823 898 823 138 99,91
Kapitalové vydavky 359 633 333 434 333434 100
Finanéné vydavky 64 000 93 065 93 065 100
Vydavky RO s pravnou 291 053 332 600 332 600 100
subjektivitou
Rozpodet obce 0 0 -71 370




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2022

Schvaleny rozpocet Schvileny rozpocet Skutocnost’ % plnenia
_po poslednej zmene k 31.12.2022
1336 865 1564 727 1 492 597 95,39

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 1 564 727 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume
1 492 597 EUR, ¢o predstavuje 95,39 % plnenie.

2.1BeZné prijmy
Schvileny rozpocet Schvileny rozpodet Skutoc¢nost’ % plnenia
po poslednej zmene k 31.12.2022
968 035 1138 514 1 094 387 96,12

Z rozpoctovanych beznych prijmov 1 138 514 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume
1 094 387 EUR, ¢o predstavuje 96,12 % plnenie.

a) daiové prijmy

Schvileny rozpocet Schvaleny rozpocet Skutocnost’ % plnenia
po poslednej zmene k 31.12.2022
700 283 779 250 773 249 99,22

Vynos dane z prijmov poukazany izemnej samosprave

Z predpokladanej finan¢nej Ciastky vsume 628 566 EUR zvynosu dane zprijmov boli
k 31.12.2022 poukazané finanéné prostriedky zo SR v sume 628 566,00 EUR, &o predstavuje
plnenie na 100 %.

Dan z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 108 835 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 107 650 EUR, ¢o je
98,91 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 94 185 EUR, dane zo stavieb boli v sume
13 465 EUR. Za rozpocétovy rok bolo zinkasovanych 91 323 EUR, za nedoplatky z minulych
rokov 16 327,-- EUR. K 31.12.2021 obec eviduje pohl'addvky na dani z nehnutelnosti v sume
16 817,-- EUR.

Dait za psa

Z rozpodtovanych 1 900,— EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 1 640,— EUR, ¢o je
86 % plnenie. Za rozpottovy rok bolo zinkasovanych 1 505,— EUR, za nedoplatky z minulych
rokov 135,—- EUR. K 31.12.2022 obec eviduje pohadavky na dani zo psa v sume 704,— EUR.

Daii za ubytovanie

Z rozpoétovanych 28— EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 28,— EUR, ¢o je 100 %
plnenie.



Dan za uZivanie verejného priestranstva

Z rozpottovanych 532,— EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 532,— EUR, ¢o je 100
% plnenie.

Poplatok za komunilny odpad a drobny stavebny odpad

Z rozpoCtovanych 39 389 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 34 833— EUR, &o je
88,43 % plnenie. Za rozpottovy rok bolo uhradenych 31 926,— EUR, za nedoplatky z minulych
rokov 2 907,— EUR. K 31.12.2022 obec eviduje pohl'adavky za poplatok za komundlny odpad
vo vyske 32 867,— EUR.

b) nedariové prijmy:

Schvileny rozpodet Schvileny rozpocet Skutocnost’ % plnenia
po poslednej zmene k 31.12.2022
126 205 194 466 156 339 80,34

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 194 466,— EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 156 339,— EUR, ¢&o
je 80,34 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov v sume 2 466,—
EUR, prijem zprenajatych budov, priestorov aobjektov vsume 83 010,— EUR, prijem
z prenajatych strojov v sume 1 144,-- EUR a z predaja sluzieb 71 202,- EUR.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpoctovanych 4 000,— EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 3 587~ EUR, &o je
89,67 % plnenie.

¢) iné nedafiové prijmy:

Schvaleny rozpocet Schvileny rozpodet Skutoénost’ % plnenia
po poslednej zmene k 31.12.2022
0 2128 2128 100

Prijmy z irokov
Z rozpoctovanych 150,— EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 0 EUR, ¢o je 0 %
plnenie.

Z rozpoctovanych inych nedafiovych prijmov 2 128,— EUR, bol skutoény prijem vo vyske
2 128,— EUR, ¢o predstavuje 100 % plnenie.
Medzi iné nedafiové prijmy boli rozpo&tované prijmy z dobropisov.

Prijaté granty a transfery
Z rozpoltovanych grantov atransferov 164 798,43 EUR bol skutolny prijem vo vyske
164 798,43 EUR, ¢o predstavuje 100 % plnenie.



Poskytovatel’ doticie Suma v EUR Ukel
UPSVaR Komarno 732,54 | Pridavky na deti
Ministerstvo vnutra 625,68 | Register obyvatel'stva
Krajsky staveb. urad Nitra 2 455,70 | Spoloény stavebny urad
Regional. irad $kolskej spravy v Nitre 127 381,00 | Skolstvo — normativ ZS VIM
Regional. Grad $kolskej spravy v Nitre 1 176,00 | Skolstvo —prispevok pre uebnice
Ministerstvo vnutra 3 054,70 | Matrika
Ministerstvo vnutra 43,60 | Register adries
UPSVaR Komérno 399,10 | Stravné pre deti v HN
Regional. tirad §kolskej spravy v Nitre 7 366,00 | Pre deti MS - predskolaci
Regiondl. trad Skolskej spravy v Nitre 4 600,00 | Letna skola
Krajsky staveb. urad Nitra 81,91 | Miestne komunikacie
KUZP Nitra 189,88 | Zivotné prostredie
Regiondl. urad $kolskej spravy v Nitre 1 152,00 | Vzdelavacie poukazy
Regional. trad $kolskej spravy v Nitre 150,00 | Skol. — pre deti soc.znev.prostr.
Regional. Grad $kolskej spravy v Nitre 378,00 | Cudzi jazyk
Dobrovol'na poZiarna ochrana Blava 3 000,00 | PoZiarna ochrana
NSK 1 000,00 | Podpora kultury
NSK 600,00 | Podpora reg. rozvoja
Enviromentélny fond 4 882,62 | Nabijacka
Ministerstvo vnutra SR Bratislava 3 072,49 | Spojené vol'by — 0SO a VUC
Ministerstvo vnutra SR Bratislava 1 349,14 | Referendum
Ministerstvo vnnitra SR Bratislava 598,00 | Testovanie COVID 19
Darcovia — obyvatelia 410,00 | Finan¢ny dar

Granty a transfery boli ucelovo ufené aboli pouZité v sulade sich ucelom. Granty a
transféry boli vyGcétované v stanovenych terminoch, pripadne efte budid podla stanovenych
poziadaviek a podmienok.

2.2. Kapitalové prijmy:

Schvileny rozpocet Schvaleny rozpodet Skutoénost’ % plnenia
po poslednej zmene k 31.12.2022
30 000 30 000 1998 6,66

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 30 000 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume
1998 EUR, ¢o predstavuje 6,66 % plnenie. Kapitalovy prijem je z predaja pozemkov.

2.3 Prijmové financné operacie:

Schvaleny rozpocet Schvaleny rozpodet Skutoénost’ % plnenia
po poslednej zmene k 31.12.2022
0 396 212 396 212 100




Z rozpoc¢tovanych finanénych prijmov 396 212,-- EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume
396 212,-- EUR, €o predstavuje 100 % plnenie.

2.4 PRIJMY ROZPOCTOVYCH ORGANIZACIi S PRAVNOU SUBJEKTIVITOU:

Schvileny rozpodet Schvileny rozpodet Skuto¢nost’ % plnenia
__po poslednej zmene k 31.12.2022
291 053 332 600 332 600 100

BeZné prijmy

Z rozpoctovanych beznych prijmov 332 600 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume
332 600,00 EUR, ¢o predstavuje 100 % plnenie.

BeZné prijmy rozpocétovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:

Zakladna skola 167 135,— EUR
Materska $kola 96 732,- EUR
Skolsky kiub 18 763~ EUR
Skolska jedalei 45436, EUR
Vydajna 8kolska jedalen 4 534,-- EUR

Kapitalové prijmy:

Schvileny rozpocet Schvileny rozpocet Skuto¢nost’ % plnenia
po poslednej zmene k 31.12.2022
0 0 0 0

Prijmové finan¢né operacie:

Schvileny rozpocet Schvileny rozpocet Skutotnost’ % plnenia
po poslednej zmene k 31.12.2022
0 0 0 0




3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2022

Schvileny rozpodet Schvileny rozpocet Skutoénost’ % plnenia
po poslednej zmene k 31.12.2022
1 048 312 1250 397 1249 636 99,94

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 1250 397 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2022
v sume 1 249 636,00 EUR, ¢o predstavuje 99,94 % Cerpanie.

3.1. Beiné vydavky

Schvéileny rozpodet Schvileny rezpodet Skuto¢nost’ % plnenia
po poslednej zmene k 31.12.2022
624 679,00 823 898 823 137 99,91

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 823 898 EUR bolo skutoéne ¢erpané k 31.12.2022 v sume
823 137,00 EUR, €o predstavuje 99,91 % Cerpanie.

Medzi vyznamné polozky bezného rozpoétu patri:

Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych 229 356,— EUR bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2022 v sume 229 356,--
EUR, &o je 100 % &erpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU, a prenesenych
kompetencii.

Poistné a prispevok do poist'ovni

Z rozpoctovanych 96 483,— EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2022 v sume 96 406,-- EUR, ¢o
je 99,92 % Cerpanie.

Tovary a sluzby

Z. rozpottovanych 462 965,— EUR bolo skutoéne ¢erpané k 31.12.2022 v sume 462 502,-- EUR,
&o je 99,89 % &erpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, ako st cestovné
nahrady, energie, material, dopravné, rutinnd a $tandardna udrzba, njjomné za najom a ostatné
tovary a sluzby.

BeZné transfery

Z rozpoctovanych 24 706,-- EUR bolo skutocne ¢erpané k 31.12.2022 v sume 24 486,-- EUR, ¢o
predstavuje 99,10 % Cerpanie.

Splacanie trokov aostatné platby sivisiace sivermi, pézickami a navratnymi
finanénymi vypomocami

Z rozpoctovanych 10 388,— EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2022 v sume 10 388,— EUR,
¢o predstavuje 100 % Cerpanie.



3.2. Kapitilové vydavky :

Schvileny rozpodet Schvileny rozpocet Skutoénost’ % plnenia
po poslednej zmene k 31.12.2022
359 633 333 434 333 434 100

Z rozpoltovanych kapitédlovych vydavkov 333 434,— EUR bolo skutone erpané k 31.12.2022
v sume 333 434,- EUR, ¢o predstavuje 100 % Eerpanie.

3.3. Vydavkové finanéné operacie :

Schvaleny rozpocet Schvaleny rozpocet Skutoénost’ % plnenia
po poslednej zmene k 31.12.2022
64 000 93 065 93 065 100

Z rozpoctovanych finanénych vydavkov 93 065,— EUR bolo skutodne &erpané k 31.12.2022
v sume 93 065,-- EUR, ¢o predstavuje 100 % &erpanie.

Z rozpoctovanych 93 065 € na splécanie istiny z prijatych Gverov a vratenie zdbezpeky bolo
skutotné Eerpanie k 31.12.2022 vo vyske 93 065, €, ¢o predstavuje 100 % : SFRB uver na
najomné byty t. j. 18 bj.,, 14 bj,, 2 x 5 bj, , tuver OTP - kipa rod. Domu Balvany 607
a Polyfunkény objekt.

3.4) VYDAVKY ROZPOCTOVYCH ORGANIZACTI S PRAVNOU SUBJEKTIVITOU:

a/ Beiné vydavky

Schvaleny rozpocet Schvileny rozpocet Skuto¢nost’ % plnenia
po poslednej zmene k 31.12.2022
291 053 332 600 332 600 100

Z rozpoCtovanych beznych vydavkov 332 600,~ EUR bolo skutoéne &erpané k 31.12.2022
v sume 332 600,— EUR, ¢o predstavuje 100 % &erpanie.

BeZné vydavky rozpoétovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho :

Zé4kladna ¥kola 167 135~ EUR
Materska skola 96 732,-- EUR
Skolsky klub 18 763,-- EUR
Skolska jedaleft 45 436,-- EUR
Vydajné $kolska jedaleni 4 534,-- EUR

b/ Kapitalové vydavky

Schvaleny rozpocet Schvaleny rozpodet Skuto¢nost’ % plnenia
po poslednej zmene k 31.12.2022
0 0 0 0




Kapitalové vydavky rozpoétovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:

Zékladna skola 0 EUR
Materska $kola 0 EUR
Skolsky klub 0 EUR
Skolska jedélei 0 EUR
Vydajna 8kol.jedaleit 0 EUR

4. Prebytok/schodok rozpoctového hospodarenia za rok 2022

Hospodarenie obce

Skutoc¢nost’ k 31.12.2022 v EUR

Bezné prijmy spolu 1112 656
z toho : beZné prijmy obce 780 056

bezné prijmy RO 332 600
|Bezné vydavky spolu 1155737
7 toho : bezné vydavky obce 823 137

bezné vydavky RO 332 600
Beiny rozpocet -43 081
Kapitalové prijmy spolu 1 998
z toho : kapitalové prijmy obce 1 998

kapitalové prijmy RO 0
Kapitalové vydavky spolu 333434
z toho : kapitalové vydavky obce 333434

kapitalové vydavky RO 0
Kapitdlovy rozpolet -331 436
Prebytok/schodok beiného a kapitdlového rozpodtu -374 517
Vyltiéenie 7 prebythu/ siprava schodku 8 964
Upraveny prebytok/schodok beZného a kapitilového rozpottu 383 481
Prijmy z finanénych operacii 396 212
Vydavky z finan&nych operacii 93 065
Rozdiel finanénych operdicii +303 147
IPRIIMY SPOLU 1510 867
VYDAVKY SPOLU 1 582 237
\Hospoddrenie obce -71 370
Vyliiéenie 7 prebytku/ l}prava schodku 8 964
Upravené hospodirenie obce -80 334

10



Schodok rozpoétu zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zakona ¢. 583/2004 Z.z.
o rozpo€tovych pravidlach Gzemnej samosprdvy ao zmene adoplneni niektorych zakonov

v zneni neskor$ich predpisov sa upravuje - zvySuje o :

a) nevy&erpané prostriedky zo SR udelovo uréené na bezné vydavky poskytnuté v
predchadzajucom rozpoétovom roku v sume 8 964,42 EUR, atona:

- stravné pre deti ZS a MS v sume 284,70 EUR
- REFERENDUM v sume 1 338,19 EUR

b) nevyCerpané prostriedky z fondu prevadzky, udrzby a oprav podl'a ustanovenia § 18
ods.2 zakona ¢.443/2010 Z.z. o dotacidch na rozvoj byvania a o socidlnom byvani v z.n.p.

v sume 7 341,53UR .

ktoré je mozZné pouzit’ v rozpoétovom roku v stlade s ustanovenim § 8 odsek 4 a 5 zdkona
¢.523/2004 Z.z. o rozpodtovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych

zdkonov v zneni neskor$ich predpisov.

5. Tvorba a pouzitie prostriedkov penaznych fondov

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zdkona ¢€.583/2004 Z.z. vz.n.p..

O pouZiti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Fond rezervny

Suma v EUR

ZS k 1.1.2022 21 769,85

Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly 31 043
rozpoltovy rok

_ﬁbytky - pouZitie rezervn¢ho fondu : 21 769,85

- ostatné ubytky 0

KZ k 31.12.2022 31043

Fond prevadzky, udrzby a oprav

Obec vytvara fond prevadzky, udrzby a oprav v zmysle ustanovenia § 18 zakona ¢.443/2010 Z.z.

V Z.0.p..

Fond prevadzky, udrzby a oprav — 18 BJ Suma v EUR

ZS k 1.1.2022 38 483,19
Prirastky - 3384
Ubytky - pouzitie fondu : 337
K7k 31.12.2022 41 530,19
Fond prevadzky, udrzby a oprav — 14 BJ Suma v EUR ’
ZS k 1.1.2022 26 286,30
Prirastky - 2544
Ubytky - poutitie fondu : 29,32
K7k 31.12.2022 28 800,98
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Fond prevadzky, udrzby a oprav — 2x5 BJ Suma v EUR
ZS k 1.1.2022 8 843,86
Prirastky - 2 400
Ubytky - pouitie fondu : 620,15
KZ k 31.12.2022 10 623,71
Socialny fond
Tvorbu a pouZitie sociadlneho fondu upravuje kolektivna zmluva.
Socialny fond Suma v EUR
ZS k 1.1.2021 2279,22
Prirastky - povinny pridel - % 2 865,64
- ostatn€ prirastky
Ubytky - zdvodné stravovanie 928,80
- regeneraciu PS, dopravu 1 970,00
- dopravné
- ostatné ubvtky 0
KZ k 31.12.2021 2 246,06

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2022

AKTIVA

Nazov ZS k01.01.2022 vEUR | KZ k 31.12.2022 v EUR
Majetok spolu 3549 831,45 3210 968,07
NeobeZny majetok spolu 2321 711,79 2 466 154,42
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok
Dlhodoby hmotny majetok 2 226 908,58 2371 351,21
Dlhodoby finanény majetok 94 803,21 94 803,21
ObeZny majetok spolu 1227 374,87 741 519,80
ztoho :
Zasoby
Zi&tovanie medzi subjektami VS 487 197,33 436 196,97
Dlhodobé pohladavky
Kritkodobé pohladavky 138 877,31 132 110,83
Finanéné Géty 601 310,33 173 212

Poskytnuté navratné fin. vypomoci dth.
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Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat.

Casové rozlienie

744,69 3 293,85
PASIVA
Nazov ZS k 1.1.2022 vEUR KZ k 31.12.2022 v EUR
Vlastné imanie a zavizky spolu 3 549 831,45 3 210 968,07
Vlastné imanie 1240 258,77 1119 229,22
ztoho:
Ocenovacic rozdiely
Fondy
Vysledok hospodérenia -45 154,74 -121 029,55
Zavizky 1 543 398,53 1133 059,25
z toho :
Rezervy 1 600,00 1 700,00
Zuctovanie medzi subjektami VS
Dlhodobé zavizky 997 975,85 955 062,40
Kratkodobé zavizky 124 364,27 117 568,61
Bankové uvery a vypomoci 78 528,24 58 728,24
Casové rozliSenie 766 174,15 958 679,60
7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2022
Obec k 31.12.2022 eviduje tieto zavizky:
Druh zavézku Zavizky celkom
k 31.12.2022 v EUR z toho v lehote splatnosti z toho po lehote
splatnosti
Druh zavizkov vodi:

- dodavatelom 37 747,06 27 502,24 10 244,82

- zamestnancom 14 470,66 14 470,66

- poistovniam 10 150.09 10 150,09

- dafiovému dradu 2 874,45 287445

- §tatnemu rozpodtu 0 0

- bankam 28 641,24 28 641,24

- Statnvm fondom 944 991,70 944 991,70

- ministerstvo financii 30 087,00 30 087,00

Obec uzatvorila v roku 2008 so SFRB Zmluvu o tivere na vystavbu obecnej bytovky 3x6 bj,
dlhodoby s dobou splatnosti do r. 2038, splatky uveru a Grokov st mesaéné, v roku 2010 Zmluvu
0 Uvere na vystavbu 14 bj, dlhodoby s dobou splatnosti do r. 2040, splatky uveru a urokov su
mesacné, vroku 2017 Zmluvu o Gvere na kipu 2x5 bj, dlhodoby s dobou splatnosti do r. 2057,
splatky veru a trokov st mesa¢né. V roku 2018 obec uzatvorila zmluvu o uvere s OTP bankou
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na refinancovanie dvoch iverov na predéasné splatenie viveru z VUB a SZRB. Obec v roku 2020
uzatvorila s Ministerstvom financii SR Zmluvu o navratnej finanénej vypomoci na vykon
samospravnych pdsobnosti z dévodu kompenzicie vypadku dane z prijmov fyzickych oséb vr.
2020 v ddsledku pandémie ochorenia COVID 19, dlhodoby s dobou splatnosti do r. 2027.

Poskyto Ukel Vyska Vyska Zostatok Splatnost’
vatel’ prijatého dveru turoku k 31.12.2022
tfiveru
SFRB | 18 bj 589 645,15 € 1% 335973,32 | 22.01.2038
SFRB | 14 bj 457 200,00 € 1% 285 005,99 08.06.2040
SFRB | 2x5 BJ 362 290,00 € 1 % 324 012,39 | 14.12.2057
QOTP/ | RD BA+Polyf.objekt 141 041,00 € | Var.0,9% 28 641,24 31.12.2024

CSOB

MF SR | vykon samospr. pds. | 30 087,00 0 30 087,00 | 31.10.2027

DodrzZiavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v z.n.p., méZe na plnenie svojich
uloh prijat’ ndvratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekroéi 60% skutoénych beZnych prijmov predchadzajuceho

rozpodtového roka a
b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov a suma splatok

zavazkov z investi¢nych dodavatel'skych tiverov neprekro¢i v prislu§nom rozpoétovom roku

25 % skutotnych beznych prijmov predchadzajuceho rozpoétového roka zniZenych o

prostriedky poskytnuté v prisluSnom rozpoétovom roku obci z rozpoétu iného subjektu

verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurépskej tnie a iné prostriedky zo zahranicia alebo
prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.

a) Vypocet dlhu obce podla § 17 ods.6 pism. a) zikona ¢.583/2004 Z.z.:

Text Suma v EUR
Beiné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k [ NN 1111 048,27

- beZné prijmy obce
- beZné prijmy RO
Uhrn be¥nych prijmov obee a RO k 31.12.2021" 1111 048,27
(Zdroj FIN 1-12, 1.8ast’ obec+tRO)
Celkovd suma dlhu obce podl’a §17/7 k 31.12.2022;

- zostatok istiny z emitovanych dlhopisov ) 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj ED, stl.4; FIN 4-04, stl.1, r.45)

- zostatok istiny zo zmeniek ) ) 0,00

- (zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj Z, stl.4; FIN 4-04, stl.3, r.45)

- zostatok istiny z bankovych uverov, p6Ziiek ) 28 641,24

- (zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj BU, stl.4; FIN 4-04, stl.5, r.45)

- zostatok istiny z investi¢nych dodavatel'skych uverov ) 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néstroj IDU, stl.4 ;FIN 4-04, stl.7, r.45)

- zostatok istiny z dodéavatel'skych iverov ) ) 0,00

- (zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj DU, stl.4 ; FIN 4-04, stl.9, r.45)

- zostatok istiny z Gverov zo SFRB 944 991,70
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- (zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néstroj SFRB, stl.4; FIN 4-04, stl.11, r.45;
poznamky tab.8.15, r.07)

- zostatok istiny z iveru z Environmentalneho fondu 0,00

- (zdroj : FIN 5-04 — dihovy néastroj ENVF, stl.4; FIN 4-04, sti.13, r.45)

- zostatok istiny z p6Zi¢iek od subjektov VS napr. z MF SR 30 087,00

- (zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néstroj NFV, stl.4; FIN 4-04, stl.15, r.45)

- zostatok istiny z pdZi¢iek od subjektov mimo VS 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néastroj OST, stl.4; FIN 4-04, stl.19, r.45)

- zostatok istiny zo zadvazkov po zmene veritel'a 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj ZMV, stl.4; FIN 4-04, sti.21, r.45)

- zostatok istiny z p6Zi¢ky z Audiovizudlneho fondu 0,00
(zdroj : Pozndmky IUZ tab.¢.15 r.06; FIN 6-04, r.6)

- zostatok istiny z p6zi¢ky z Fondu na podporu umenia 0,00
(zdroj : FIN 6-04, 1.7)

- zostatok istinv z ........ 0,00

Celkova suma dlhu obce podPa §17/7 k 31.12.2022
(zdroj : Poznidmky IUZ tab.£.15 1.01)

1131 359,25

Do celkovej sumy sa nezapotitavaji zavizky podl'a §17/8:

- zuverov zo SFRB

944 991,70

(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj SFRB, sti.4; FIN 4-04, sti.11, r.45;
pozndinky, tab.&.15, r.07)

- z bankovych tiverov na predfinancovanie projektov EU 0,00
(zdroj : Poznamky TUZ tab.&.15 r.08: FIN 6-04, 1.8)

- zostatok istiny z Uveru z Environmentilneho fondu 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néstroj ENVF, sti.4; FIN 4-04, stl.13, r.45)

- z pozi¢ky z Audiovizualneho fondu 0,00
(zdroj : Poznamky TUZ tab.&.15 1.06; FIN 6-04, 1.6)

- z pézi¢ky z Fondu na podporu umenia 0,00
(zdroj : FIN 6-04, r.7)

- ZUVETOV ....ueeeeuen.e. 0.00
Spolu suma zivizkov, ktora sa nezapotita do celkovej sumy dlhu obce 944 991,70
Celkova suma dlhu obce upraveni podl’a §17/8 k _* 5 186 367,55

Celkova suma dlhu obce Uhrn beznych prijmov obce a RO DIh obce
upravend podl’a §17/8 k 31.12.2021* § 17 ods.6 pism. a)
k 31.12.2022**
186 367,55 1111048,27 16,77

Poznimka vypocet:186 367,55 /1 111 048,27 x 100 = 16,77 %

Zéakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zdkona &.583/2004 Z.z. bola splnena.

b) Vypocet dlhovej sluzby obce podl’a § 17 ods.6 pism. b) zdkona ¢.583/2004 Z.z.:

Text

Suma v EUR

BeZné prijmy z finan¢ného vykazu FIN 1-12_

1111 048,27

- bezné prijmy obce

- bezné prijmy RO

Uhrn beinych prijmov obce a RO k _
(Zdroj FIN 1-12, 1.¢ast’ obectRO)

1111 048,27

Bezné prijmy obce a RO zniZené/upravené o afelovo urtené:

- dotécie na preneseny vykon §tatnej spravy

225 516,62

- dotécie zo SR

0,00

- dotacie z MF SR ....

- dotacie z Eurofondov
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- prijmy podl'a osobitnych predpisov
Spolu bezné prijmy obce a RO tifelovo urcené, o ktoré sa znizuji 225 516,62
beiné prijmy k 31.12.2021 (Zdroj FIN 1-12, | .¢ast’ obec + RO)
Uhrn upravenych beZnych prijmov obce a RO k -* 885 531,65
Splatky istiny a drokov z finanéného vykazu FIN 1-12 k -
s vynimkou jednorazového predéasného splatenia:
(Zdroj FIN 1-12 obec: 1. &ast’ Groky 65x ; 2. ast’ istina 82x)
- 821004 splatka istiny z kratkodobého bankového tiveru 0,00
- 821005 splatka istiny z dlhodobého bankového iveru 19 800
- 821007 splatka istiny z dlhodobého tiveru SFRB (ostatné subjekty 41 956,87
verejnej Spravy)
- 821009 splatka istiny z dlhodobého dodévatel'ského tvern 0,00
- 0,00
- 651002 splatka urokov z bankového iveru 1110,07
- 651003 splatka tirokov z iveru SFRB (ostatné subjekty verejne; 9 277,75
spravy)
- 651004 splatka trokov z dodédvatel'skvch tiverov (ostatni veritelia) 0
Celkova suma roénych splitok istiny a tirokov za rok -** 72 144,69
Celkovi suma roénych splitok Uhrn upravenych beinych Dlhova sluzba
istiny a drokov za rok 2022** prijmov obce a RO § 17 ods.6 pism. b)
k 31.12.2021*
72 144,69 885 531,65 8,15

Poznimka vypodet: 7 2 144,69 / 885 531,65 x 100 = 8,15 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

8. Prehl’ad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam

- podnikatePom podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z. z.

Obec v roku 2022 poskytla dotacie v sulade so VZN ¢. 2/2021 o dotaciach, pravnickym osobam,
fyzickym osobam - podnikatel'om na podporu vieobecne prospesnych sluZzieb, na vSeobecne

prospesny alebo verejnoprospesny tcel.

Ziadatel’ dotdcie Suma poskytnutych | Suma skutotne Rozdiel
Utelové urfenie dotécie : uviest’ finanénych pouZitych (sth.2 - stl.3)
- bezné vydavky na ..... prostriedkov finanénych
- kapitdlové vydavky na .... prosiriedkov

-1- -2- -3- -4-
Telovychovna jednota AGRO Kameni¢na 8 000,— € 8 000,-- € 0
Karate klub Kameni¢na 3400,— € 3400,— € 0
Dobrovol'ny. Hasi¢sky zbor Kameniéna 480, € 480, € 0
Klub déchodcov — ZO JDS Kameni¢na 0 0 0
CSEMADOK Kameni¢na 800, € 800,— € 0
Pol'ovnicke zdruZenie Kameni¢na 800,-- € 800,-- € 0

K 31.12.2022 boli vyuctované vietky dotacie, ktoré boli poskytnuté v silade so VZN

¢.2/2021 o dotaciach.
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9. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov voéi

a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobim
b) Statnemu rozpoctu

c) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpottom VUC

V silade sustanovenim § 16 ods.2 zdkona €.583/2004 o rozpo&tovych pravidlach Uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zidkonov v zneni neskorsich predpisov ma obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finandnych vztahov k zriadenym alebo
zaloZenym pravnickym osobadm, fyzickym osobadm - podnikatefom a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finan¢né prostriedky svojho rozpodtu, d’alej usporiadat’ finan¢né vztahy
k $tatnemu rozpoétu, Statnym fondom, rozpo&tom inych obci a k rozpo&tom VUC.
A.
Finanéné usporiadanie vodi zriadenym pravnickym osobdm, t. j. rozpo&tovym organizaciam:
K 31.12.2022 Obec Kamenitna mé vysporiadané finanéné vzfahy so zaloZenou rozpo&tovii
organizaciu.
Finanéné usporiadanie vodi zriadenym pravnickym osobdm, t. j. prispevkovym organiziciam:
K 31.12.20220bec Kameni¢na nemala zaloZent prispevkovil organizaciu.
Finan¢né usporiadanie voéi zaloZenym pravnickym osobéam, t. j. obchodnym spoloénostiam:
K 31.12.2022 Obec Kameni¢na je akcionarom v 1 kapitalovej obchodnej spoloénosti:
1. Zapadoslovenskd vodarenskd spolo¢nost’, a.s., menovitd hodnota akcie 33,19 €podet
cennych papierov 2 317 ks, podiel z emisie v % 1,86193

B. Finanéné usporiadanie voéi §tdtnemu rozpodtu:

Poskytovatel’ Utelové urdenie grantu, Suma Suma skutoéne | Rozdiel
transferu uviest’ : poskytnutyeh | pouZitych (stl.3 - stl.4)
Skolstvo, matrika, .... finanénych finan&nych
- beZné vydavky prostriedkov prostriedkov

-1- - kapitalové vydavky -3- -4- -5-
-2-

UPSVaR Komarno Pridavky na deti 732,54 732,54 | 0

Ministerstvo vnutra Register obyvatel'stva 625,68 625,68 | 0

Krajsky staveb. urad Spolo¢ny stavebny 2 455,70 245570 | 0

Nitra urad

Regional. trad | Skolstvo — normativ 127 381,00 127 381,00 | 0

Skolskej spravy v | ZSVIM

Nitre

Regional. urad | Skolstvo  —prispevok 1176,00 1176,00 | 0

Skolskej spravy v | pre uéebnice

Nitre

Ministerstvo vnttra Matrika 3 054,70 3054,70 | 0

Ministerstvo vnitra Register adries 43,60 43,60

UPSVaR Komarno Stravné pre deti v HN 399,10 114,40 | 284,70 vrat.v

r.2023
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Bratislava

Regional. urad | Pre  deti MS - 7 366,00 7 366,00 | 0
§kolskej spravy v | predskoléci

Nitre

Regional. urad | Letnd §kola 4 600,00 4 600,00 | 0
Skolskej spravy v

Nitre

Krajsky staveb. urad | Miestne komunikécie 81,91 81,91 |0

Nitra

KUZP Nitra Zivotné prostredie 189,88 189,88 | 0
Regional. urad | Vzdelavacie poukazy 1152,00 1152,00 |0
Skolskej spravy v

Nitre

Regional. trad [ Skol. - pre deti 150,00 150,00 | 0
Skolskej  spravy v | soc.znev.prostr.

Nitre

Regional. urad | Cudzi jazyk 378,00 133 | 245-vrat.v
Is\lﬁ(:i:kej spravy v r.2022
Dobrovolna poZiama | PoZiarma ochrana 3 000,00 3 000,00 (0
ochrana Blava

NSK Podpora kultury 1 000,00 1 000,00 | 0

NSK Podpora reg. rozvoja 600,00 600,00 | 0
Enviromentalny fond | Nabijacka 4 882,62 4 882,62 |0
Ministerstvo vnutra SR | Spojené volby — OSO 3 072,49 307249 (0
Bratislava a VUC

Ministerstvo vnutra SR | Referendum 1349,14 10,95 | 1338,19
Bratislava Pouz.r.2023
Ministerstvo vnutra SR | Testovanie COVID 19 598,00 598,00 | 0

10. Hodnotenie plnenia programov obce

Novelou zakona o rozpo¢tovych pravidlach izemnej samospravy, t.j. zdkonom €. 426/2013 Z. z.
s G¢innostou od 1. janudra 2014 bolo ustanovené, Ze obecné zastupitel'stvo obce do 2 000
obyvatefov mézZe rozhodnit o neuplatiiovani programovej S§truktiry v rozpocte obce.
Rozhodnutie Obecného zastupitel'stva Kameni¢na o neuplatiiovani programu obce v rozpocte

obce na rok 2022 bolo prijaté uznesenim ¢&. 283 zo diia 21.12.2021.

V Kameni¢nej, diia 31.05.2023

Dezider Pataki
starosta obce
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